П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования

Новоалександровское  Суздальского района

20 сентября 2024 года                                                                                              № 778

О проведении общественных обсуждений

по проектам Программ профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новоалександровское,

администрация муниципального образования Новоалександровское Суздальского

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 октября 2024 года по 1 ноября 2024 года на территории

муниципального образования Новоалександровское общественные обсуждения:

по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования

Новоалександровское на 2025 год;

по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля

в муниципальном образовании Новоалександровское на 2025 год (далее – проекты

Программ).

2. В целях общественных обсуждений:

 1) разместить проекты Программ на официальном сайте муниципального

образования Новоалександровское в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.novoaleksandrovskoe33.ru в разделе «Муниципальный контроль»

(далее – официальный сайт муниципального образования);

2) утвердить следующий состав комиссии по организации и проведению

общественных обсуждений (далее – комиссия):

председатель комиссии – заместитель главы администрации муниципального

образования Новоалександровское Суздальского района;

члены комиссии:

http://www.novoaleksandrovskoe33.ru/

2

начальник отдела по управлению имуществом администрации

муниципального образования Новоалександровское Суздальского района;

главный специалист по мобилизационной работе, ЧС и ОПБ администрации

муниципального образования Новоалександровское Суздальского района;

начальник юридического отдела МКУ «Новоалександровское».

3. Комиссии:

1) организовать сбор предложений по проектам Программ;

2) рассмотреть с 1 ноября 2024 года по 1 декабря 2024 года поданные

в период общественных обсуждений предложения и сформировать по каждому

предложению мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном)

или отклонении;

3) разместить не позднее 10 декабря 2024 года на официальном сайте

муниципального образования результаты общественных обсуждений (включая

перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе

частичном) или отклонении).

4. Определить следующие способы подачи предложений в период

общественных обсуждений:

1) посредством официального сайта муниципального образования;

2) в письменной форме по адресу: 601282, Владимирская обл., Суздальский

р-н, с. Новоалександрово, ул. Владимирская, д. 1;

3) на адрес  электронной почты: novoaleksandrovo@mail.ru;

4) лично в приемную администрации по адресу: Владимирская обл.,

Суздальский р-н, с. Новоалександрово, ул. Владимирская, д. 1.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздальская новь» и

разместить на официальном сайте муниципального образования.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                        С.А. Оханова

mailto:novoaleksandrovo@mail.ru